



ประกาศเทศบาลตำบลศิขรภูมิ  
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างฯ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

ด้วยเทศบาลตำบลศิขรภูมิ อำเภอศิขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง  
เหมาก่อสร้างฯ จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดดังนี้

- โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล ๖ หมู่ที่ ๑ (จากที่  
ก่อสร้างไว้แล้ว ไปทางทิศเหนือถึงแยกถนนศรีปราสาท) โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐  
เมตร จำนวน ๒๖๗ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๓๓ บ่อ และขยายผิวจราจร กว้าง ๑.๓๐ - ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕  
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๙๑ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดและ  
ปริมาณงานตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสน  
หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว (ซึ่งมีผลงานการ  
ก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ เป็นเงิน ๕๗๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๒. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหาร  
ราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ  
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบล  
ศิขรภูมิ ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมใน  
การสอบราคาจ้างครั้งนี้

**เงื่อนไขและคุณสมบัติของบุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเป็นคู่สัญญา ดังนี้**

๑. บุคคลหรือนิติบุคคลจะต้องแสดงบัญชีรายการรับรายจ่ายครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒. บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ จะต้องลงทะเบียนในระบบ  
อิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๓. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายแต่ละครั้งไม่เกิน สาม  
หมื่นบาท อาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

**กำหนดคู่สถานที่** ในวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๓๐ น.  
โดยไปพร้อมกัน ณ สำนักงานเทศบาลตำบลศิขรภูมิ เวลา ๑๐.๐๐ น. และ กำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด  
เพิ่มเติม ในวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

**กำหนดยื่นของสอบราคา** ระหว่างวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๐  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ห้องประชุมเล็ก  
(ชั้น ๒) ที่ว่าการอำเภอศิขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

**กำหนดเปิดของสอบราคา** ในวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการ  
จัดซื้อจัดจ้างห้องประชุมเล็ก (ชั้น ๒) ที่ว่าการอำเภอศิขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อแบบรูป ได้ที่ฝ่ายกองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลศิขรภูมิ ถนนเสรีปัตย์  
อำเภอศิขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ ในราคา ชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท ระหว่างวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๘  
สิงหาคม ๒๕๖๐ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ - ๔๔๕๖ - ๑๒๔๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายบรรจง พิษณุสาธิต)  
นายกเทศมนตรีตำบลศิขรภูมิ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล ๖ หมู่ที่ ๑ (จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือถึง แยกถนนศรีปราสาท /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลศิขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒๖๗ ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน ๓๓ บ่อ และขยายผิวจราจร กว้าง ๑.๓๐ - ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๑ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๕ สิงหาคม ๒๕๖๐.....  
ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
  - ๕.๓ แบบ พร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุรวิทย์ เขียนวงศ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ สิบเอกแสง ทรงศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุชัยจักษ์ชาติ ไชโย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

เห็นชอบราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของเทศบาลตำบล ศิขรภูมิ ได้กำหนด เพื่อใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

  
(นายบรรจง พิษญาสาธิต)  
นายกเทศมนตรีตำบลศิขรภูมิ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กลุ่มงาน/งาน สำนักงานเทศบาลตำบลศิขรภูมิ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล 6

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือ ถึงแยกถนนศรีปราสาท

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลศิขรภูมิ

แบบปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการฯ เมื่อวันที่ - ๘ ต.ค. ๒๕๖๐

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
2	ประเภทงานทาง	1,209,602.38	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย	6,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,215,602.38	
	ราคากลาง	1,215,000.00	บาท
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายสุวิทย์ เขียนวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการ

(แสง ทรงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชัชชาติ ไซโย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน สำนักงานเทศบาลตำบลศิขรภูมิ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล 6

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือ ถึงแยกถนนศรีปราสาท

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลศิขรภูมิ

แบบปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการ เมื่อวันที่ ๘ ส.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	887,846.78	1.3624	1,209,602.38	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย			6,000.00	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %			-	
	เงินประกันผลงาน %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%			-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,215,602.38	
	ของใช้เพียง			1,215,000.00	บาท
	ตัวอักษร				หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายสุรวิทย์ เขียนวงศ์)  
หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการ

(แสง ทรงศรี)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชัชชาติ ไชโย)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือ ถึงแยกถนนศรีปราสาท

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 ตำบลระแงง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลศีขรภูมิ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการฯ

เมื่อวันที่ - ๘ ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>1.งานท่อระบายน้ำ</b>								
	- ดินขุด / ถมคืนบดอัดแน่น	373.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	37,006.20	37,006.20	
	- ทรายหยาบรองพื้นท่อ	13.35	ลบ.ม.	560.00	7,476.00	99.00	1,321.65	8,797.65	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองพื้นท่อ	26.70	ลบ.ม.	1,757.94	46,937.00	398.00	10,626.60	57,563.60	
	- ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม. (มอก.ชั้น 3)	267.00	ท่อน	483.18	129,009.06	169.11	45,152.37	174,161.43	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	40.05	กก.	126.50	5,066.33	44.28	1,773.41	6,839.74	
	- ทราย	2.67	ลบ.ม.	480.00	1,281.60	168.00	448.56	1,730.16	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายสุรวิทย์ เขียนวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชัชชาติ -ไชโย)

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการ

(แสง ทรงศรี)

## แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือ ถึงแยกถนนศรีปราสาท

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 ตำบลระแงง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลศีขรภูมิ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการฯ

เมื่อวันที่ - ๘ ส.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<u>2.งานบ่อพัก</u>								
	- ดินขุดถมกลับ	46.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,573.80	4,573.80	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	36.96	ลบ.ม.	1,901.87	70,293.12	306.00	11,309.76	81,602.88	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1,188.00	กก.	17.82	21,170.16	6.24	7,413.12	28,583.28	
	- เหล็ก DB 12 มม.	2,112.00	กก.	18.73	39,557.76	6.56	13,854.72	53,412.48	
	- ท่อคอนกรีต Ø 0.20 ม.	16.50	ท่อน	180.00	2,970.00	63.00	1,039.50	4,009.50	
	- เหล็กฉาก L 75 x 75 x 3 มม.	56.10	ท่อน	246.73	13,841.55	86.36	4,844.80	18,686.35	
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี	8.25	ท่อน	728.97	6,014.00	255.14	2,104.90	8,118.90	
	- ไม้แบบ	44.55	ลบ.พ	700.00	31,185.00	245.00	10,914.75	42,099.75	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายสุรวิทย์ เขียนวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชัชชาติ ไชโย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(แสง ทรงศรี)

## แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 จากที่ก่อสร้างไว้แล้วไปทางทิศเหนือ ถึงแยกถนนศรีปราสาท

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 1 ตำบลระแงง อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลศีขรภูมิ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการฯ

เมื่อวันที่ - ๘ ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>3.งานขยายผิวจราจร</b>								
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	88.65	ลบ.ม.	1,901.87	168,600.78	306.00	27,126.90	195,727.68	
	- หินคลุก	88.65	ลบ.ม.	690.00	61,168.50	241.50	21,408.98	82,577.48	
	- ทรายหยาบ	29.55	ลบ.ม.	560.00	16,548.00	196.00	5,791.80	22,339.80	
	- เหล็กตะแกรงเส้นกลมผิวเรียบ Ø 4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 เมตร #	591.00	ตร.ม.	23.22	13,723.02	8.13	4,804.83	18,527.85	
	- ไม้แบบ + ค้ำยัน	59.10	ลบ.พ.	520.00	30,732.00	182.00	10,756.20	41,488.20	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด (1)</b>								<b>887,846.73</b>	

แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายสุรวิทย์ เขียนวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุชัชชาติ ไชโย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(แสง ทรงศรี)